Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отчете о результатах дея
тельности Правительства Ир
кутской области за 2023 год

Заслушав в соответствии со статьями 47, 65 Устава Иркутской обла
сти и обсудив отчет о результатах деятельности Правительства Иркутской
области за 2023 год, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет о результатах деятельности Правитель
ства Иркутской области за 2023 год.

2. Постоянным комитетам и постоянным комиссиям Законодатель
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над приоритетными
проектами законов Иркутской области, направленных на динамичное соци
ально-экономическое развитие Иркутской области и решение вопросов
стратегического характера, таких как под держка финансового рынка, рынка
труда и отраслей экономики и повышение уровня социальных гарантий.

3. Стенограмму обсуждения отчета о результатах деятельности Пра
вительства Иркутской области за 2023 год направить в Правительство Ир
кутской области, постоянные комитеты и постоянные комиссии Законода
тельного Собрания Иркутской области, депутатские фракции и депутатские
группы в Законодательном Собрании Иркутской области и разместить на
официальном сайте Законодательного Собрания Иркутской области в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании

2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Об отчете о результатах
деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год

Заслушав и обсудив информацию о результатах деятельности
Правительства Иркутской области за 2023 год, руководствуясь
статьями 13, 96, 98 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год к сведению.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект постановления «Об отчете о результатах деятельности
Правительства Иркутской области за 2023 год».

07.06.2024 № 0 2 -Р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и

сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ
31 мая 2024г. № 07/ р

г. Иркутск

Об отчете о результатах
деятельности Правительства
Иркутской области за
2023 год

Заслушав и обсудив отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год, руководствуясь статьями 13,96,98 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства Иркутской
области за 2023 года к сведению.

2. Направить настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской облоги.

Председатель комитета С.Г. Гомбоев

РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

29.05.2024 № 04/^ /  -р
г. Иркутск

Об отчете о результатах
деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год

Заслушав и обсудив отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год, в соответствии со статьями 13, 96, 98
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год к сведению.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета Д.А. Мясников

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

29.05.2024 № 05/ 6 £  -р
г. Иркутск

Об отчете о результатах
деятельности Правительства
Иркутской области по итогам
2023 года

Заслушав и обсудив отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области по итогам 2023 года, в соответствии со статьей 98 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
отчет о результатах деятельности Правительства Иркутской области по
итогам 2023 года принять к сведению.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о госу
дарственном строительстве области и местном самоуправлении Законода-

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е

27.05.2024 № 10/ ZO -р
г. Иркутск

Об отчете о результатах
деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год

Заслушав отчет о результатах деятельности Правительства Иркутской
области за 2023 год, руководствуясь статьей 98 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год к сведению.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области й местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.Л. Побойкин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по контрольной деятельности

РЕШЕНИЕ ш
4 июня 2024 г. № 09/^ v  - Р

г. Иркутск

Об отчете о результатах деятельности
Правительства Иркутской области по
итогам 2023 года

Заслушав и обсудив отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области по итогам 2023 года, в соответствии со статьей 98
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,

комиссия решила:

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области по итогам 2023 года к сведению учетом предложения
комиссии по контрольной деятельности Законодательного Собрания
Иркутской области (прилагается).

2. Направить данное решение в адрес Председателя Правительства
Иркутской области Зайцева К.Б.

3. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комиссии Т.Р. Сагдеев

2

Приложение
к решению комиссии

по контрольной деятельности
Законодательного Собрания

Иркутской области
от 4 июня 2024 года №

Предложение к отчету о результатах деятельности Правительства Иркутской
области по итогам 2023 года

Предлагается включить в отчет о результатах деятельности
Правительства Иркутской области по итогам 2023 года следующую
информацию:

1) о достигнутых в Иркутской области в 2023 году показателях с
учетом их сопоставления с показателями, предусмотренными
соответствующими национальными проектами, и показателях, планируемых
к исполнению Правительством Иркутской области в 2024 году;

2) о показателях реализации Правительством Иркутской области
поручений и задач, изложенных в послании Губернатора Иркутской области
о положении дел в области и основных направлениях областной
государственной политики в 2023 году.

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

05.06.2024 №03/ *13 -р
г. Иркутск

Об отчете о результатах
деятельности Правительства
Иркутской области по итогам
2023 года

Заслушав и обсудив отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области по итогам 2023 года, в соответствии со статьями
96, 98 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области по итогам 2023 года к сведению.

2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета А.Ю. Лаутин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Иркутской области по итогам
2023 года

Заслушав и обсудив Отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области по итогам 2023 года, в соответствии со статьей 98
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства Иркутской
области за 2023 год к сведению.
2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

Р Е Ш Е Н И Е

5 июня 2024 г.

г. Иркутск

Об Отчете о результатах
деятельности Правительства

РЕШИЛА:

Председатель комиссии Г.Ф. Кудрявцева

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

07.06.2024 № 06/ 3  -? -р
г. Иркутск

Об отчете о результатах
деятельности Правитель
ства Иркутской области за
2023 год

Заслушав и обсудив отчет о результатах деятельности Правительства
Иркутской области за 2023 год, руководствуясь статьями 13, 96, 98 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять отчет о результатах деятельности Правительства Иркут
ской области за 2023 года к сведению.

2. Направить настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении Зако
нодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета